
UCHWAŁA NR VIII/42/2015
RADY GMINY MARKUSY

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2014 Rady Gminy Markusy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 211, art.212 ust.1 pkt 1- 8, art.214 ust.1 i 3, art. 215, art.235 , 
art.236 i art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/12/2014 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Markusy na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 15 360 23,61 zł, zwiększa się o kwotę 333 038,86 zł, tj. do 
kwoty 15 693 269,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące - 15 044 043,84 zł, dochody 
majątkowe - 649 225,63 zł.

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 15 275 387,21 zł, zwiększa się o kwotę 333 038,86 zł, 
tj. do kwoty 15 608 426,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące - 14 667 236,07 zł, wydatki 
majątkowe - 941 190,00 zł. 

2.  W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne do realizacji w 2015 roku, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3.  W § 2 pkt 4 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 

4.  W § 2 pkt 4b dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3. Stan budżetu po zmianach kształtuje się następująco: Dochody budżetu w wysokości 15 693 269,47 zł, 
Wydatki budżetu w wysokości 15 608 426,07 zł, Rozchody budżetu w wysokości 84 843,40 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Markusach i publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Piaskowski

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 117 193,86

0,00 0,00

01095 0,00 117 193,86

0,00 0,00

0,00 117 193,86

801 -3 470,00 3 470,00

0,00 0,00

80101 0,00 3 470,00

0,00 0,00

0,00 3 470,00

80103 -3 470,00 0,00

0,00 0,00

-3 470,00 0,00

852 0,00 135 645,00

0,00 0,00

85214 0,00 121 779,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

493 597,00 615 376,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

73 485,00 70 015,00

Pomoc społeczna 3 489 066,00 3 624 711,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 73 485,00 70 015,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,00 3 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Szkoły podstawowe 25 138,60 28 608,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

210 998,21 328 192,07

Oświata i wychowanie 109 133,32 109 133,32

Pozostała działalność 210 998,21 328 192,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 210 998,21 328 192,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Załacznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Markusy Nr VIII/42/2015 z dnia 28.10.2015 r.

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 121 779,00

85215 0,00 622,00

0,00 0,00

0,00 622,00

85216 0,00 13 244,00

0,00 0,00

0,00 13 244,00

854 0,00 75 200,00

0,00 0,00

85415 0,00 75 200,00

0,00 0,00

0,00 75 200,00

razem: -3 470,00 331 508,86

0,00 0,00

754 0,00 5 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 000,00

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00

bieżące 14 716 004,98 15 044 043,84
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 197,23 25 197,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

101 760,00 176 960,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów 106 013,00 181 213,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

200 854,00 214 098,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 106 013,00 181 213,00

Zasiłki stałe 200 854,00 214 098,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 761,00 2 383,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

493 597,00 615 376,00

Dodatki mieszkaniowe 1 761,00 2 383,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 2



razem: 0,00 5 000,00

0,00 0,00

-3 470,00 336 508,86

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizacj ę zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

166 348,23 166 348,23

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

141 151,00 141 151,00

Ogółem: 15 360 230,61 15 693 269,47

majątkowe 644 225,63 649 225,63

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 243481,21 243481,21 2474,4 241006,81 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 121192,86 121192,86 976,92 120215,94 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 364674,07 364674,07 3451,32 361222,75 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3999 3999 0 3999 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27999 27999 0 27999 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3999 3999 0 3999 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27999 27999 0 27999 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 210998,21 210998,21 2474,4 208523,81 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 117193,86 117193,86 976,92 116216,94 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 328192,07 328192,07 3451,32 324740,75 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2069,77 2069,77 2069,77 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 817,16 817,16 817,16 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2886,93 2886,93 2886,93 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 353,92 353,92 353,92 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 139,74 139,74 139,74 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 493,66 493,66 493,66 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 50,71 50,71 50,71 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20,02 20,02 20,02 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 70,73 70,73 70,73 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 760,02 760,02 0 760,02 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 650 650 0 650 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1410,02 1410,02 0 1410,02 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 902,8 902,8 0 902,8 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 671 671 0 671 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1573,8 1573,8 0 1573,8 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 206860,99 206860,99 0 206860,99 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 114895,94 114895,94 0 114895,94 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 321756,93 321756,93 0 321756,93 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 187600 187600 0 187600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10500 -10500 0 -10500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 10500 10500

po zmianach 179100 179100 0 179100 0 0 0 0 0 10500 10500

0 0

189600 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa

187600 0 0

-10500 0 0

12500

0

114895,94 0 0

321756,93 0 0

0

4430 Różne opłaty i składki

206860,99 0 0

0 0

0

0 0 0

671 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

902,8 0

1573,8 0

0

650 0 0

1410,02 0 0

0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

760,02 0 0

0 0

0

0 0 0

20,02 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy

50,71 0

70,73 0

0

139,74 0 0

493,66 0 0

0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

353,92 0 0

0 0

0

0 0 0

817,16 0 0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

2069,77 0

2886,93 0

117193,86 0 0

328192,07 0 0

0

1095 Pozostała działalność

210998,21 0 0

0 0 0

0

0 0 0

3999 0 0
2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

24000 0

27999 0

0 0

3999 0 0

27999 0 0

364674,07 0 0

1030 Izby rolnicze

24000 0 0

0

0

0 0 0

121192,86 0 0

1 4 5 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo

243481,21 0

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/42/2015 Rady Gminy Markusy z dnia 28 października 2015 r. - Wydatki

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 187600 187600 0 187600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10500 -10500 0 -10500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 10500 10500

po zmianach 179100 179100 0 179100 0 0 0 0 0 10500 10500

przed zmianą 45500 45500 0 45500 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10500 -10500 0 -10500 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 29000 29000 0 29000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 31000 31000 0 31000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10500 10500

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10500 10500

przed zmianą 208072 167532 500 167032 3500 37040 0 0 0 8000 8000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000

po zmianach 208072 167532 500 167032 3500 37040 0 0 0 13000 13000

przed zmianą 180240 143700 0 143700 3500 33040 0 0 0 8000 8000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000

po zmianach 180240 143700 0 143700 3500 33040 0 0 0 13000 13000

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 5000

przed zmianą 5240278,32 4928317,32 3954741 973576,32 101000 210961 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3114 -214 -214 0 0 -2900 0 0 0 0 0

zwiększenie 3114 3114 3114 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5240278,32 4931217,32 3957641 973576,32 101000 208061 0 0 0 0 0

przed zmianą 189087 185372 170753 14619 0 3715 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3114 -214 -214 0 0 -2900 0 0 0 0 0

zwiększenie 3114 3114 3114 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 189087 188272 173653 14619 0 815 0 0 0 0 0

przed zmianą 3715 0 0 0 0 3715 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2900 0 0 0 0 -2900 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 815 0 0 0 0 815 0 0 0 0 0

przed zmianą 131812 131812 131812 0 0 0 0 0 0 0 0

815 0 0

131812 0 0

0 0

-2900 0 0

0 0 0

0 0

189087 0 0

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

3715

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

189087 0 0

-3114 0 0

3114

0 0

3114 0 0

5240278,32 0 0

5000 0 0

801 Oświata i wychowanie

5240278,32 0 0

-3114

0 0

0 0 0

5000 0 0

0 0

193240 0 0

6230

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0

75412 Ochotnicze straże pożarne

188240 0 0

0 0 0

5000

0 0

5000 0 0

221072 0 0

10500 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

216072 0 0

0

0 0 0

10500 0 0

31000 0 0

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0 0 0

0 0 0

2000 0 0

35000 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

29000 0 0

-10500 0 0

0 0 0

189600 0 0

4270 Zakup usług remontowych

45500 0 0

0

-10500 0 0

12500 0 0

1 4 5 17 18

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

187600 0

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 2



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3114 3114 3114 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 134926 134926 134926 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10187 10187 10187 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -214 -214 -214 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9973 9973 9973 0 0 0 0 0 0 0 0

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 4149978 803432 537262 266170 0 3346546 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 135645 12 0 12 0 135633 0 0 0 0 0

po zmianach 4285623 803444 537262 266182 0 3482179 0 0 0 0 0

przed zmianą 533597 0 0 0 0 533597 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 121779 0 0 0 0 121779 0 0 0 0 0

po zmianach 655376 0 0 0 0 655376 0 0 0 0 0

przed zmianą 533597 0 0 0 0 533597 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 121779 0 0 0 0 121779 0 0 0 0 0

po zmianach 655376 0 0 0 0 655376 0 0 0 0 0

przed zmianą 31761 34 0 34 0 31727 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 622 12 0 12 0 610 0 0 0 0 0

po zmianach 32383 46 0 46 0 32337 0 0 0 0 0

przed zmianą 31727 0 0 0 0 31727 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 610 0 0 0 0 610 0 0 0 0 0

po zmianach 32337 0 0 0 0 32337 0 0 0 0 0

przed zmianą 34 34 0 34 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 12 12 0 12 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 46 46 0 46 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 200854 0 0 0 0 200854 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13244 0 0 0 0 13244 0 0 0 0 0

po zmianach 214098 0 0 0 0 214098 0 0 0 0 0

przed zmianą 200854 0 0 0 0 200854 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13244 0 0 0 0 13244 0 0 0 0 0

po zmianach 214098 0 0 0 0 214098 0 0 0 0 0214098 0 0

0 0

0 0 0

13244 0 0

0 0

214098 0 0

3110 Świadczenia społeczne

200854

85216 Zasiłki stałe

200854 0 0

0 0 0

13244

0

12 0 0

46 0 0

0

4300 Zakup usług pozostałych

34 0 0

0 0

0

0 0 0

610 0 0
3110 Świadczenia społeczne

31727 0

32337 0

0 0

622 0 0

32383 0 0

655376 0 0

85215 Dodatki mieszkaniowe

31761 0 0

0

0 0

0 0 0

121779 0 0

0 0

655376 0 0

3110 Świadczenia społeczne

533597

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

533597 0 0

0 0 0

121779

135645 0 0

4285623 0 0

18

852 Pomoc społeczna

4149978 0 0

0 0 0

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

9973 0 0

-214 0 0

0 0 0

134926 0 0

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

10187 0 0

0 0 0

3114 0 0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 3



przed zmianą 418103 252086 240818 11268 0 166017 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 75200 0 0 0 0 75200 0 0 0 0 0

po zmianach 493303 252086 240818 11268 0 241217 0 0 0 0 0

przed zmianą 153698 0 0 0 0 153698 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 75200 0 0 0 0 75200 0 0 0 0 0

po zmianach 228898 0 0 0 0 228898 0 0 0 0 0

przed zmianą 149445 0 0 0 0 149445 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 75200 0 0 0 0 75200 0 0 0 0 0

po zmianach 224645 0 0 0 0 224645 0 0 0 0 0

przed zmianą 741217 740747 102108 638639 0 470 0 0 0 98191 98191

zmniejszenie -9421 -9421 0 -9421 0 0 0 0 0 -12869 -12869

zwiększenie 12166 12166 0 12166 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 743962 743492 102108 641384 0 470 0 0 0 85322 85322

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą 167447 166977 59180 107797 0 470 0 0 0 98191 98191

zmniejszenie -9421 -9421 0 -9421 0 0 0 0 0 -12869 -12869

zwiększenie 12166 12166 0 12166 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 170192 169722 59180 110542 0 470 0 0 0 85322 85322

przed zmianą 53916 53916 0 53916 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5166 5166 0 5166 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 59082 59082 0 59082 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 20135 20135 0 20135 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27135 27135 0 27135 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 33246 33246 0 33246 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -9421 -9421 0 -9421 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 23825 23825 0 23825 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90191 90191

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12869 -12869

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77322 77322

przed zmianą 296947 56947 0 56947 240000 0 0 0 0 5500 5500

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5500 -5500

zwiększenie 9625 9625 0 9625 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 306572 66572 0 66572 240000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 55447 55447 0 55447 0 0 0 0 0 5500 550060947 0 0

0 0

9625 0 0

306572 0 0

77322 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

302447 0 0

-5500

-12869 0 0

0 0 0

23825 0 0

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

90191 0 0

-9421 0 0

0 0 0

27135 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

33246 0 0

0 0 0

7000 0 0

59082 0 0

4270 Zakup usług remontowych

20135 0 0

0 0 0

5166 0 0

255514 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

53916 0 0

0

-22290 0 0

12166 0 0

1 4 5 17 18

90095 Pozostała działalność

265638 0

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

0 0

12166 0 0

829284 0 0

224645 0 0

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

839408 0 0

-22290

0 0

0 0 0

75200 0 0

0 0

228898 0 0

3240 Stypendia dla uczniów

149445

85415 Pomoc materialna dla uczniów

153698 0 0

0 0 0

75200

0 0

75200 0 0

493303 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

418103 0 0

0

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5500 -5500

zwiększenie 9625 9625 0 9625 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65072 65072 0 65072 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24008 24008 0 24008 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9625 9625 0 9625 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33633 33633 0 33633 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500 5500

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5500 -5500

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 14331328,21 9785979,79 6431639,45 3354340,34 351700 3914451,19 25197,23 0 254000 944059 944059

zmniejszenie -23035 -20135 -214 -19921 0 -2900 0 0 0 -18369 -18369

zwiększenie 358942,86 148109,86 4090,92 144018,94 0 210833 0 0 0 15500 15500

po zmianach 14667236,07 9913954,65 6435516,37 3478438,28 351700 4122384,19 25197,23 0 254000 941190 941190

374442,86 0 0

15608426,07 0 0

0 0 0

Wydatki razem:

15275387,21 0 0

-41404 0 0

-5500 0 0

0 0 0

33633 0 0

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

5500 0 0

0 0

0 0 0

9625 0 0

0 0

65072 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

24008

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
-5500 0 0

9625

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 754 75412 605 Zakup i  montaż 
drzwi wejściowych 
do remizy OSP 
Żurawiec - 
dofinansowanie

-                8 000            8 000           Urząd Gminy 
Markusy 

2. 900 90095 605 Utworzenie terenu 
do rekreacji i sportu 
w miejscowości 
Kępniewo

19 054          19 054         Urząd Gminy 
Markusy 

3. 700 70005 605 Wykonanie 
instalacji 
centralnego 
ogrzewania w 
świetkicy wiejskiej 
w Brudzędach

10 500          10 500         Urząd Gminy 
Markusy 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/42/205  Rady Gminy Markusy z dnia 28.10.2015 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2015 r.  - w złotych

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 

w 2015 r.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2015 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody 
własne j.s.t.

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodz
ące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1



4. 900 90095 605 Zagospodarowanie 
placu rekreacyjnego 
przy altanie w 
Markusach

10 500          10 500         Urząd Gminy 
Markusy 

5. 900 90095 605 Zakup i montaż 
trybuny piłkarskiej 
na boisko w 
Markusach

17 912          17 912         Urząd Gminy 
Markusy 

6. 900 90095 605 Utworzenie boiska 
wiejskiego we wsi 
Rachowo

6 256            6 256           Urząd Gminy 
Markusy 

7. 900 90095 605 Zakup i montaż 
wiaty 
przystankowej, z 
utwardzeniem 
terenu w Balewie

4 600            4 600           Urząd Gminy 
Markusy 

8. 900 90095 605 Ogrodzenie placu 
zabaw w Zwierznie

14 000          14 000         Urząd Gminy 
Markusy 

9. 900 90095 606 Zakup kosiarki 
samojezdnej z 
koszem dla sołectwa  
Wiśniewo

8 000            8 000           Urząd Gminy 
Markusy 

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 2



10. 900 90095 605 Zakup i montaż 
altany przy świetlicy 
wiejskiej w Złotnicy

5 000            5 000           Urząd Gminy 
Markusy 

-              103 822      103 822    -       -       -           Ogółem

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 3



w złotych

wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 2010 328 192,07           
4010 2 886,93                 2 886,93                 2 886,93          
4110 493,66                    493,66                    493,66               
4120 70,73                      70,73                      70,73                 
4210 1 410,02                 1 410,02                 
4300 1 573,80                 1 573,80                 
4430 321 756,93             321 756,93             -                     

010 01095 328 192,07           328 192,07             328 192,07             2 886,93          564,39               -                     -         -                   
750 75011 2010 17 759,00             

2350 620,00             
4010 13 300,00               13 300,00               13 300,00        
4040 800,00                    800,00                    800,00             
4110 2 494,00                 2 494,00                 2 494,00            
4120 345,00                    345,00                    345,00               
4210 400,00                    400,00                    
4700 420,00                    420,00                    -                     

750 17 759,00             17 759,00               17 759,00               14 100,00        2 839,00            620,00             
751 75101 2010 678,00                  

4110 99,00                      99,00                      99,00                 
4170 579,00                    579,00                    579,00             

75101 678,00                  678,00                    678,00                    579,00             99,00                 -                     -          -                   

Dochody do 
przekazania do 

budżetu państwa
Wydatki
bieżące

w tym: Wydatki
majątkowe

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr VIII/42/2015

Wójta Gminy  Markusy
z dnia 28 października 2015 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r.

Dział Rozdział §* Dochody -dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem (6+10)

z tego:

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1



75107 2010 13 266,00             
3030 7 318,19                 7 318,19                 
4110 398,46                    398,46                    398,46               
4120 30,44                      30,44                      30,44                 
4170 2 330,00                 2 330,00                 2 330,00          
4210 2 588,91                 2 588,91                 
4260 400,00                    400,00                    
4410 200,00                    200,00                    

75107 13 266,00             13 266,00               13 266,00               2 330,00          428,90               -                     -          -                   

75108 2010 8 571,00               
3030 4 800,00                 4 800,00                 
4110 233,10                    233,10                    233,10               
4120 15,40                      15,40                      15,40                 
4170 1 362,00                 1 362,00                 1 362,00          
4210 1 656,50                 1 656,50                 
4260 300,00                    300,00                    
4300 54,00                      54,00                      
4410 150,00                    150,00                    

75108 8 571,00               8 571,00                 8 571,00                 1 362,00          248,50               -                     -          -                   

75110 2010 5 989,00               
3030 3 000,00                 3 000,00                 
4110 207,50                    207,50                    207,50               
4120 11,70                      11,70                      11,70                 
4170 1 213,00                 1 213,00                 1 213,00          
4210 1 057,80                 1 057,80                 
4260 300,00                    300,00                    
4300 54,00                      54,00                      
4410 145,00                    145,00                    

75110 5 989,00               5 989,00                 5 989,00                 1 213,00          219,20               -                     -          -                   
751 28 504,00             28 504,00               28 504,00               5 484,00          995,60               -                     -         -                   
801 80101 2010 22 138,60             

4210 219,19                    219,19                    
4240 21 919,41               21 919,41               

80101 22 138,60             22 138,60               22 138,60               -                   -                     -                     -          -                   

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 2



80110 2010 10 399,72             
4210 102,96                    102,96                    
4240 10 296,76               10 296,76               

80110 10 399,72             10 399,72               10 399,72               -                   -                     -                     -          -                   
801 32 538,32             32 538,32               32 538,32               -                   -                     -                     -         
852 85212 2010 2 371 324,00        

2350 43 688,00        
3110 2 287 638,00          2 287 638,00          2 287 638,00     
4010 64 271,00               64 271,00               64 271,00        
4040 4 227,00                 4 227,00                 4 227,00          
4110 11 264,00               11 264,00               11 264,00          
4120 1 614,00                 1 614,00                 1 614,00            
4360 200,00                    200,00                    
4410 50,00                      50,00                      
4440 1 600,00                 1 600,00                 
4700 460,00                    460,00                    

85212 2 371 324,00        2 371 324,00          2 371 324,00          68 498,00        12 878,00          2 287 638,00     -          43 688,00        

85213 2010 25 428,00             
4130 25 428,00               25 428,00               25 428,00          

85213 25 428,00             25 428,00               25 428,00               -                   25 428,00          -                     -          -                   

85215 2010 2 383,00               
3110 2 337,00                 2 337,00                 2 337,00            
4300 46,00                      46,00                      

85215 2 383,00               2 383,00                 2 383,00                 -                   -                     2 337,00            -          -                   

85295 2010 1 599,00               
2350 34,00               
3110 1 000,00                 1 000,00                 1 000,00            
4010 495,00                    495,00                    495,00             
4110 91,00                      91,00                      91,00                 
4120 13,00                      13,00                      13,00                 -                   

85295 1 599,00               1 599,00                 1 599,00                 495,00             104,00               1 000,00            -          34,00               
852 2 400 734,00        2 400 734,00          2 400 734,00          68 993,00        38 410,00          2 290 975,00     -         43 722,00        

Ogółem 2 807 727,39        2 807 727,39          2 807 727,39          91 463,93        42 808,99          2 290 975,00     -         44 342,00        

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 3



pochodne                       
od 

wynagrodzeń 
dotacje

1 2 3 8 9 10

600 60014 6300 832 368              
700 70075 2900
754 75412 6300 5 000                  
801 80104 4330

837 368         

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr VIII/42/2014

              Rady Gminy Markusy
z dnia  28 października 2015 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2015 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

z tego:

Wydatki                     
bieżące

w tym:

Wydatki                  
majątkowewynagrodzenia

4 5 6 7

832 368            
2 000                2 000             

Ogółem 5 000             909 368        72 000       

70 000              70 000           
5 000                 5 000                

Id: MKHHR-NKPXV-QBIKZ-ZFSXF-SXUDT. Podpisany Strona 1




